
 

        

 
 

SCUOLA POLITECNICA E DELLE SCIENZE DI BASE 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIMICHE 
 

 

 Il Direttore 

        Prof. Luigi Paduano 

        Phone: +39 081 6-74191 

        Luigi.paduano@unina.it 

_____________________________________________________________________________________ 

  

N. prot. _________del________ 

         D.D. n. 297 del 13/12/2024  
          

 

 

Il Direttore del Dipartimento di Scienze Chimiche 
VISTO l’art. 52 del D.Lgs. 36/2023, in merito alle dichiarazioni sostitutive rese dagli Operatori Economici sulla insussistenza 

dei requisiti di ordine generale e speciale richiesti per le procedure di affidamento di cui all’art. 50, co. 1, lett. a) e b) di importo 

inferiore ad € 40.000,00 IVA esclusa; 

VISTO  il “Regolamento di Ateneo per i controlli a campione sulle dichiarazioni sostitutive rilasciate dagli operatori economici 
nell’ambito degli affidamenti diretti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 
36/2023” emanato con DR/2024/4956 del 06.11.2024; 

VISTI il Decreto di indizione n. 288 del 09/12/2024 e l’Avviso di sorteggio rif. SORTEGGIO ex art. 52 co. 1 D.Lgs. 36 del 

2023/2024/DSC, come pubblicato sul portale di Ateneo in data 16/12/2024, relativo alla procedura in argomento, per il sorteggio 

degli Operatori Economici le cui dichiarazioni sostitutive saranno sottoposte a verifica secondo quanto disposto dalla Delibera 

ANAC n. 262 del 30 giugno 2023 e i relativi Allegati; 

CONSIDERATO che si darà luogo al controllo a campione per il 10% delle dichiarazioni sorteggiate, come rese dagli Operatori 

Economici aggiudicatari di procedure di affidamento di cui all’art. 50, co. 1, lett. a) e b) di importo inferiore ad € 40.000,00 IVA 

esclusa; 

ACCERTATA l’insussistenza delle condizioni ostative ai sensi dell’art. 35 bis, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n.165/2001 e 

ss.mm.ii. –  rese si sensi dell’art. 46 del D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii. dai sottoindicati componenti della Commissione e 

acquisite al protocollo con n° 164515 del 17/12/2024 come previsto dal PTPCT 2024-2026.  

ACCERTATA  l’insussistenza di situazioni di incompatibilità ai sensi degli artt. 51 e 52 del Codice di Procedura Civile,  

DECRETA 

la proposta dei seguenti nominativi per la Commissione ai fini dell’espletamento della procedura di cui all’AVVISO RIF. 

SORTEGGIO ex art. 52 co. 1 D.Lgs. 36 del 2023/2024/DSC, fissando tale sorteggio per il giorno 19/12/2024 ore 10:00 circa. 

 

Membri Commissione: 

Dr.ssa Gabriella De Ienner  (Presidente)     Dipartimento di Scienze Chimiche 

Dr.ssa Paola Scardino          (Membro)           Dipartimento di Scienze Chimiche 

Dott.ssa Laura Esposito  (Segr. verbalizzante)    Dipartimento di Scienze Chimiche 

 

 

                       

 Il presente decreto sarà portato in ratifica nella prossima riunione di Consiglio. 

          

 

F.to Il Direttore del Dipartimento                                                                                        

           (prof. Luigi Paduano) 

    

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I S

C
IE

N
Z

E
 C

H
IM

IC
H

E
P

G
/2024/0164764 del 18/12/2024

F
irm

atari: P
A

D
U

A
N

O
 LU

IG
I

PADUANO LUIGI
Universita' degli
Studi di Napoli
Federico II
18.12.2024
14:33:02
GMT+01:00


